
                                                                                                                                                            

                               

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

ZÁPIS

 Ze zasedání Programového výboru konaného dne 23. 09. 2010 od 14.00 hodin při kanceláři MAS 
České středohoří v Ploskovicích 50 na „Slovárně“.

Program:

1. Výběr projektů na základě bodového hodnocení předloženého výběrovou komisí MAS

2. Navržené projekty k předložení na SZIF

3. Návrh náhradních projektů k předložení na SZIF

Přítomni: dle prezenční listny, která je součást tohoto zápisu.

V úvodu jednání přivítala přítomné členy PV předsedkyně PV Marie Cimrová a seznámila je 
s programem. Program byl schválen 9 hlasy, tedy všemi přítomnými.

K bodu 1.

Předsedkyně  PV  paní  Cimrová  seznámila  přítomné  členy  s tabulkou  hodnocení  projektů,  kterou 
předložila  k jednání  výběrová komise.  V této souhrnné tabulce,  kterou měli  při  jednání  k dispozici 
všichni přítomní členové PV, byla uvedena částka požadované dotace, počet získaných bodů, pořadí 
ve  Fichi,  celkové  pořadí  a  termín  podání  žádost  o  proplacení.  Na  základě  těchto  informací  o 
jednotlivých projektech a na základě usnesení PV ze dne 31.05.2010, provedl PV výběr projektů pro 
předložení na SZIF.

K bodu 2.

1. Jakub Laušman         -       Zrací sklep                                                                                          135 000

2. Porta Bohemica, o. s.   - Porta Bohemica - místa známá i neznámá                                     625 500

3. Nadace SAPIRICON    -   Rekonstrukce oplocení kulturní památky - nadace Sapiricon      630 000

4. Junák -  svaz skautů a skautek ČR -  středisko Radobýl Litoměřice -   Vybudování lanového 
centra na turistcké trase KČT - žlutá (Kamýk - Třebušín)                                                            203 850



5. Hrady Českého středohoří, o. s.     -                     České středohoří - země hradů - informační  
systém východ                                                                                                                                    165 474

6. Společnost pro obnovu památek Úštěcka, o.s.      -           Revitalizace areálu Kalvárie na Ostré -  
I. etapa                                                                                                                                                446 414

7. Václav Plesník - Stavební úpravy objektu na zpracování zemědělských produktů             800 000

Těchto 7 projektů je dle dosažených bodů za preferenční kriteria doporučeno PV k předložení na 
SZIF. Celkový objem fnančních prostředků na tyto projekty činí 3 006 238,-Kč.

      Návrh byl schválen 9 hlasy, tedy všemi přítomnými.

K bodu 3.

Vzhledem k nevyčerpání celé alokované částky a k faktu, že je možno dle Pravidel IV.1.2. na SZIF podat 
i  projekty  náhradní,  v  případě  vyřazení  některého  projektu,  doporučuje  PV  tyto  projekty  jako 
náhradní:

8. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Litoměřicích -  Rekonstrukce historických oken a 
dveří na farní budově ČCE v II. Památkové zóně Litoměřic                                                  750 000

9.  Občanské sdružení  pro  obnovu památek  a  záchranu  kulturního  dědictví -  Oprava  fasády 
kostela   Narození Panny Marie v Hrušovanech (st.p. 44 k.ú. Hrušovany)                             668 089 

     Návrh byl schválen 9 hlasy, tedy všemi přítomnými 

 Závěr.

Z následující diskuse vyplynulo několik podnětů pro příšt jednání PV a kancelář MAS

1. V předsthu před každou výzvou informovat, že bude výzva a které Fiche budou předmětem výzvy. 
Tím bude žadatelům umožněno dostavit se s projektem ke konzultaci.

2. Příručku pro hodnottele zveřejnit na webových stránkách MAS.

3. Nestačí zveřejnit výzvu pouze v periodikách. Nutno komunikovat a informovat členy o projektech a 
vyhlášených Fichích.

Zapsal: Ing. Igor Hájek


